

Zamawiający:

Powiat Strzyżowski
ul. Przecławczyka 15
38-100 Strzyżów

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „**Kompleksowa dostawa paliwa gazowego dla Grupy Zakupowej Powiatu Strzyżowskiego**”, znak: ZP.272.2.2023

Informacja o pytaniach do SWZ

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.), Wykonawcy zwrócili się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.

W związku z powyższym, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie 1

Wykonawca informuje, iż zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod warunkiem złożenia przez Zamawiającego oświadczenia, które powinno być dołączone do dokumentacji przetargowej na etapie ogłaszania przetargu. Dodatkowo, Wykonawca prosi o wskazanie wartości procentowej dla wolumenu podlegającego ochronie.

W przypadku, kiedy dany punkt poboru podlega częściowo ochronie taryfowej, konieczna jest modyfikacja formularza cenowego w taki sposób, aby Wykonawca mógł przedstawić odrębne stawki za paliwo gazowe i abonament dla wolumenu podlegającego ochronie oraz pozostałego, wyłączonego spod ochrony.

Odpowiedź

Zamawiający publikuje na stronie prowadzonego postępowania oświadczenia dotyczące ochrony taryfowej.

W załączniku nr 2 do SWZ – wykaz miejsc odbioru Zamawiający wskazał udział procentowy dla wolumenu podlegającego ochronie taryfowej oraz pozostałego.

Formularz cenowy – załącznik nr 1a do SWZ umożliwia podanie odrębnych cen jednostkowych oraz opłat abonamentowych/handlowych dla wolumenu/punktów poboru podlegającego/uch ochronie taryfowej oraz pozostałego.

Pytanie 2

Czy Zamawiający wyraża zgodę na to, aby Wykonawca, dla PPG objętego częściową ochroną taryfową przedstawił w ofercie opłaty dystrybucyjne na podstawie taryfy OSD nr 11?

Na podstawie art. 3 ust. 7 ustawy z dnia 15.12.2022 o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliwa gazowych w roku 2023 w związku z sytuacją na rynku gazu „Podmiot uprawniony wykonujący działalność gospodarczą w zakresie dystrybucji paliw gazowych na potrzeby odbiorców uprawnionych, posiadający zatwierdzoną i obowiązującą taryfę dla paliw gazowych, w taryfie przeznaczonej do stosowania w 2023 r. lub jego części uwzględnia do stosowania w rozliczeniach usług dystrybucji paliw gazowych świadczonych w 2023 r. dla odbiorców uprawnionych, również stawki opłat za świadczenie usług dystrybucji uwzględnione w ostatniej taryfie dla usług dystrybucji paliw gazowych stosowanej w 2022 r. W związku z powyższym dla podmiotów podlegających ochronie taryfowej będą stosowane stawki opłat dystrybucyjnych wynikające z taryfy OSD nr 10, natomiast dla podmiotów nie podlegających ochronie będą stosowane stawki opłat dystrybucyjnych wynikające z taryfy OSD nr 11. W związku z obowiązkiem stosowania różnych stawek opłat dystrybucyjnych w zależności od rodzaju odbiorcy, na fakturze będą widoczne dwie różne stawki opłat dystrybucyjnych: jedna pozycja dotyczy podmiotów podlegających ochronie, druga pozycja dotyczy podmiotów niepodlegających ochronie zgodnie z obowiązującymi Taryfami OSD. Wartość opłat dystrybucyjnych według danych cen będzie obliczana proporcjonalnie z podziałem procentowym podanym w oświadczeniach o ochronie taryfowej. Do zapłaty zostanie Państwu przedstawiona jedna faktura uwzględniając dwie różne stawki opłat dystrybucyjnych. Czy w świetle wprowadzonych zmian ustawowych akceptują Państwo rozliczenie dwóch różnych stawek opłat dystrybucyjnych na jednej fakturze.

Odpowiedź

Formularz cenowy – załącznik nr 1a do SWZ został przygotowany przez Zamawiającego w sposób, który umożliwia podanie opłat dystrybucyjnych dla wolumenu/punktów poboru podlegającego/uch ochronie taryfowej oraz pozostałego nie objętego ochroną taryfową.

Taryfa OSD nr 11 w pkt 6 zawiera stawki opłat dystrybucyjnych dla podmiotów nie podlegających ochronie taryfowej oraz w pkt 17 dla podmiotów podlegających ochronie taryfowej z ostatniej taryfy nr 10 dla usług dystrybucji paliw gazowych stosowanej w 2022 r.

Pytanie 3

Czy dla punktów objętych ochroną taryfową Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek (wzrost lub spadek) za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej taryfy Wykonawcy.

Odpowiedź

Tak.

Pytanie 4

Czy Zamawiający jest świadomy, że dane przedstawione w postępowaniu przetargowym odnośnie ochrony taryfowej powinny być tożsame w 100 % z danymi przedstawionymi w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów? Wykonawca wskazuje, że oparciu o dane wskazane przez Zamawiającego, a dotyczące ochrony taryfowej Wykonawca dokonuje kalkulacji ceny w oparciu o TGE, a każda zmiana tych danych wiąże się z negatywnymi skutkami finansowymi dla Wykonawcy. W związku z powyższym Zamawiający ma obowiązek określić ilość paliwa gazowego zgodnie z treścią art. 62 bb ustawy w prawo energetyczne pod rygorem odpowiedzialności karnej. Ponadto zgodnie z cytowanym przepisem „Osoba działająca w imieniu i na rzecz odbiorcy, o którym mowa w ust. 1, która w oświadczeniu, o którym mowa w ust. 1, określi szacowaną część paliwa gazowego, która będzie zużywana na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b, w sposób rażąco sprzeczny z ust. 2, ponosi na zasadzie winy odpowiedzialność wobec sprzedawcy paliw gazowych do kwoty stanowiącej iloczyn różnicy w cenie paliwa gazowego zawartej w cenniku sprzedawcy paliw gazowych a ceną w taryfie tego sprzedawcy oraz ilością paliwa gazowego zużytego na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b.

W przypadku gdy w dokumentacji przetargowej Zamawiający określił, że 100% wolumenu podlega ochronie taryfowej, natomiast w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów, Zamawiający zmienił wartości % wolumenu, wykazując również wolumen niepodlegający ochronie dla którego nie może być stosowana do rozliczeń cena paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej wynikająca z Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE, czy w takim Zamawiający wyraża zgodę, aby paliwo gazowe nie objęte ochroną taryfową było rozliczane wg Cennika Sprzedawcy?

Odpowiedź

Zamawiający jest świadom powyższego. W przypadku zmiany udziału procentowego wolumenu podlegającego ochronie taryfowej na udział procentowy wolumenu nie podlegającego ochronie taryfowej Zamawiający wyraża zgodę, aby wolumen paliwa gazowego nie objętego ochroną taryfową było rozliczane wg cennika Sprzedawcy.

Pytanie 5

Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie do umowy zapisu: „Warunkiem rozpoczęcia dostaw jest pozytywnie zgłoszona umowa do OSD, zgodnie z terminami wynikającymi z Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej.”?

Wykonawca wyjaśnia, że w przypadku zawarcia umowy kompleksowej należy ją zgłosić do realizacji właściwemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego (nazywany dalej OSD). Koniecznym do rozpoczęcia dostaw paliwa gazowego jest złożenie tzw. Pojedynczego Zlecenia Dystrybucji. Zgodnie z IRIESD wspomniane powyżej zgłoszenie powinno zostać złożone przez nowego sprzedawcę (Wykonawcę) najpóźniej na 21 dni przed dniem rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego (zmiana sprzedawcy) lub na 14 dni przed dniem rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego przez dotychczasowego sprzedawcę.

Odpowiedź

Zamawiający przychylił się do wniosku Wykonawcy i dokona modyfikacji zapisów treści SWZ poprzez dodanie zapisów treści:

„Warunkiem rozpoczęcia dostaw jest pozytywnie zgłoszona umowa do OSD, zgodnie z terminami wynikającymi z Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej.”

Pytanie 6

W związku z obecną sytuacją na rynku paliw, Wykonawca wnosi o skrócenie terminu związania ofertą do 14 dni (kalendarzowych) od daty złożenia oferty. Dynamiczne zmiany ceny paliwa gazowego na Towarowej Giełdzie Energii oraz długi okres związania ofertą wiąże się dla Wykonawcy z dużym ryzykiem wynikającym z utrzymania zaoferowanej ceny paliwa gazowego w okresie związania ofertą i poniesienia ewentualnej straty z tego tytułu. Wobec powyższego utrzymanie obecnego terminu związania ofertą uniemożliwia wykonawcy złożenie ofert w niniejszym postępowaniu.

Odpowiedź

Zamawiający przychylił się do wniosku Wykonawcy i dokonał modyfikacji zapisów treści SWZ poprzez skrócenie terminu związania ofertą.

Pytanie 7

Wykonawca prosi o weryfikację poprawności danych pod kątem wskazanych adresów punktu poboru. Dotyczy punktów:

8018590365500019353857
8018590365500086693474
8018590365500074512190
8018590365500074071017
8018590365500074212052
8018590365500074178372
8018590365500074527972
8018590365500081088008
8018590365500076194660
8018590365500076360805
8018590365500074769419
8018590365500076277332
8018590365500083543949
8018590365500075785234
8018590365500019355424
8018590365500019353949
8018590365500072793539
8018590365500074065108

– proszę o sprawdzenie w oparciu o dane z faktury.

Odpowiedź

Podane przez Zamawiającego adresy punktów poboru są prawidłowe. Zamawiający jest w trakcie przeprowadzania procesu aktualizacji danych adresowych u Operatora i Sprzedawcy.

Pytanie 8

Wykonawca prosi o weryfikację poprawności danych pod kątem wskazanych grup taryfowych. Dotyczy punktów:

8018590365500074291309
8018590365500074679558
8018590365500073959538
8018590365500074060196
8018590365500074063364
8018590365500076480497
8018590365500076401973
8018590365500074269902

– proszę o sprawdzenie w oparciu o dane z faktury.

Odpowiedź

Zamawiający dokonał weryfikacji grup taryfowych dla wskazanych punktów poboru. Grupy taryfowe zostały zmienione na przełomie roku. Wobec powyższego Zamawiający dokonał modyfikacji załącznika nr 2 do SWZ – wykaz punktów poboru oraz załącznika nr 1a do SWZ - formularz cenowy.

Dla punktów poboru gazu:

8018590365500074291309 winna być taryfa W-3.6_TA
8018590365500074679558 winna być taryfa W-2.1_TA
8018590365500073959538 winna być taryfa W-2.1_TA
8018590365500074060196 winna być taryfa W-2.1_TA
8018590365500074063364 winna być taryfa W-3.6_TA

8018590365500076480497 winna być taryfa W-2.1_TA
8018590365500076401973 winna być taryfa W-3.6_TA
8018590365500074269902 winna być taryfa W-1.1_TA

Pytanie 9

Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ?

Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów promocyjnych?

Odpowiedź

Zamawiający nie posiada umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych, które uniemożliwiałyby zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ.

Pytanie 10

Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej przekroczenia, Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?

Odpowiedź

Tak.

Pytanie 11

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej?

Odpowiedź

Tak.

Pytanie 12

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

Odpowiedź

Zamawiający na chwilę obecną nie wyraża zgody na zawarcie umowy w formie elektronicznej, ponieważ nie wszyscy Zamawiający objęci postępowaniem posiadają kwalifikowany podpis elektroniczny.

Pytanie 13

Dotyczy § 7 ust. 19 Załącznika nr 3 (Umowa): Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisu na treść: „Za dzień zapłaty uznaje się dzień wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy”.

Informujemy, iż zgodnie z obecnie obowiązującymi zasadami w obrocie gospodarczym oraz art. 454 §1 kodeksu Cywilnego za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata.

Odpowiedź

Zamawiający pozostawia zapisy treści SWZ bez dokonywania modyfikacji w tym zakresie.

Pytanie 14

Dotyczy § 7 ust. 21 Załącznika nr 3 (Umowa): Wykonawca wnioskuje o usunięcie zapisu w całości.

Odpowiedź

Zamawiający dokona modyfikacji treści § 7 ust. 21 załącznika nr 3 – projektowane postanowienia umowy poprzez usunięcie zapisów w całości.

Pytanie 15

Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych w grupie taryfowej W-5.1 i W-6.1 na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową za pobrane paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą w faktur wstępnych?

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 16

W związku z wprowadzoną przez Wykonawcę zmianą struktury grup taryfowych od BW1 do BW3 nastąpiła zmiana okresów rozliczeniowych w w/w grupach taryfowych na miesięczne okresy rozliczeniowe. Przy czym rozliczenie w tych grupach taryfowych jest dokonywane na podstawie odczytu przekazanego przez Zamawiającego na rzecz Wykonawcy.

W związku z powyższym czy wyrażają Państwo zgodę na rozliczenie w grupie taryfowej W-1.1, W-2.1 i W-3.6 na podstawie danych odczytowych przekazanych przez Zamawiającego na rzecz Wykonawcy, tak aby okres rozliczeniowy wynosił 1 miesiąc.

W przypadku braku zgody na powyższy sposób rozliczenia, czy wyrażają Państwo zgodę na rozliczenie miesięczne na podstawie faktury wystawionej w oparciu o szacunkowe zużycie.

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. Stosowne zapisy dotyczące powyższego zawarte są w § 7 ust. 11 pkt 1 projektowanych postanowień umowy - załącznik nr 3 do SWZ.

Pytanie 17

Wykonawca prosi o informację, do kiedy obowiązuje aktualna umowa i kto będzie odpowiedzialny za jej wypowiedzenie, Wykonawca czy Zamawiający.

Odpowiedź

Aktualna umowa zawarta jest na czas określony do dnia 31.12.2023 i nie wymaga wypowiedzenia.

Pytanie 18

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę cen jednostkowych w razie niezależnych od Wykonawcy zmian przepisów prawa? W szczególności mowa o zmianie wysokości: podatku akcyzowego, podatku VAT, stawek sieciowych (opłata sieciowa stała i zmienna) taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD)?

Odpowiedź

Tak.

Pytanie 19

Wykonawca wnioskuje o usunięcie w całości zapisów o karach umownych z § 9 Załącznika Nr 3 (Umowa).

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 20

W przypadku braku zgody Zamawiającego na usunięcie kar umownych, Wykonawca wnosi o:

- zmniejszenie kar o połowę;
- § 9 ust. 5, 6 i 7 – usunięcie;
- § 9 ust. 3 – modyfikację zapisu, wskazując że potrącenie przez Zamawiającego kar umownych z przysługujących Zamawiającemu względem Wykonawcy należności, odbędzie się na podstawie księgowej noty obciążeniowej wystawionej przez Zamawiającego.

Odpowiedź

Zamawiający dokona modyfikacji treści § 9 ust. 3, 5-8 załącznika nr 3 – projektowane postanowienia umowy.

Pytanie 21

Wykonawca prosi o informację, czy podane w dokumentacji przetargowej parametry dystrybucyjne, w szczególności moce umowne, adresy punktów poboru, grupy taryfowe są zgodne z obecnie obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego?

W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do realizacji zakwestionuje grupy taryfowe wskazane w postępowaniu, to czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących u OSD?

Odpowiedź

Podane w dokumentacji przetargowej parametry dystrybucyjne są zgodne z obecnie obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego. W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do realizacji zakwestionuje grupy taryfowe wskazane w postępowaniu, to Zamawiający wyraża zgodę na dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących u OSD.

Pytanie 22

Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym?

Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej (sprzedaż oraz dystrybucja paliwa gazowego) zobowiązany jest rozliczyć Obiorcę za świadczone usługi dystrybucji wg stawek opłat

dystrybucyjnych właściwych dla grup taryfowych, do których został zakwalifikowany przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego.

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

Pytanie 23

Dot. pkt. 6.2 SWZ: Wykonawca prosi o weryfikację terminu składania ofert. Obecnie istnieje rozbieżność pomiędzy SWZ a terminami wskazanymi w Platformie zakupowej.

Odpowiedź

Zamawiający dokona weryfikacji terminu składania ofert i dokona sprostowania do terminu wskazanego w ogłoszeniu o zamówieniu.

Pytanie 24

Dot. Załącznika Nr 1 A (Formularz cenowy): Wykonawca prosi o weryfikację ilości ppg. Obecnie istnieje rozbieżność pomiędzy ilością ppg wskazaną w Załączniku Nr 1 A (Formularz cenowy) a Załącznikiem Nr 2 (Wykaz miejsc poboru).

Odpowiedź

Zamawiający dokona modyfikacji Załącznika nr 1a - formularz cenowy.

Pytanie 25

Dot. Załącznika Nr 1 A (Formularz cenowy): Czy Zamawiający jest świadomy, że dla punktów poboru podlegających ochronie taryfowej na fakturze będą ujęte stawki opłat dystrybucyjnych wynikające z taryfy OSD nr 10?

Na podstawie art. 3 ust. 7 ustawy z dnia 15.12.2022 r. o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliw gazowych w roku 2023 Podmiot uprawniony, wykonujący działalność gospodarczą w zakresie dystrybucji paliw gazowych na potrzeby odbiorców uprawnionych, posiadający zatwierdzoną i obowiązującą taryfę dla paliw gazowych, w taryfie przeznaczonej do stosowania w 2023 r. lub jego części uwzględnia do stosowania w rozliczeniach usług dystrybucji paliw gazowych świadczonych w 2023 r. dla odbiorców uprawnionych, również stawki opłat za świadczenie usług dystrybucji uwzględnione w ostatniej taryfie dla usług dystrybucji paliw gazowych stosowanej w 2022 r. W związku z powyższym dla podmiotów podlegających ochronie taryfowej będą stosowane stawki opłat dystrybucyjnych wynikające z taryfy OSD nr 10, natomiast dla podmiotów nie podlegających ochronie będą stosowane stawki opłat dystrybucyjnych wynikające z taryfy OSD nr 11.

Odpowiedź

Zamawiający jest świadom powyższego.

Formularz cenowy – załącznik nr 1a do SWZ został przygotowany przez Zamawiającego w sposób, który umożliwia podanie opłat dystrybucyjnych dla wolumenu/punktów poboru podlegającego/uch ochronie taryfowej oraz pozostałego nie objętego ochroną taryfową.

Pytanie 26

Dotyczy § 2 ust. 5 Załącznika nr 3 (Umowa): Wykonawca wnioskuję o usunięcie zapisu w całości.

Odpowiedź

Zamawiający dokona modyfikacji treści § 2 ust. 5 załącznika nr 3 – projektowane postanowienia umowy.

Powyższe zapytania i odpowiedzi są wiążące dla Wykonawców oraz Zamawiającego i stanowią integralną część SWZ.